MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO C A M P U S  U R U Ç U C A

Rua Dr. João Nascimento, s/nº, Centro. CEP 45.680-000  Uruçuca/BA

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO - CAMPUS URUÇUCAO DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO - CAMPUS URUÇUCA , no uso de suas atribuições

legais conferidas pela Portaria de Pessoal n° n° 285 de 18/03/22, publicada no DOU de DOU em 21/03/22, e de acordo com as disposições

con das na Lei nº 11.892, de 29/12/2008, e na Lei nº 8.112, de 11/12/1990, em conformidade com a Lei N°. 9.394, de 20 de dezembro de

1996, alterada pela Lei nº 12.796, de 04 de abril de 2013 e ainda considerando a Portaria MEC nº 18, de 11 de outubro de 2012, torna público

o presente Edital, para preenchimento de vagas nos cursos de graduação ofertados pelo IF Baiano Campus Uruçuca, para ingresso em

2023.1, por meio de Edital das Vagas Ociosas.

Lista de Homologação das Vagas OciosasLista de Homologação das Vagas Ociosas

NºNº NOMENOME CURSOCURSO STATUSSTATUS

1 CLÁUDIA FERREIRA SANTANA AGROECOLOGIA HOMOLOGADO

2 DIEGO THAENS MENEZES AGROECOLOGIA HOMOLOGADO

3 ELIANDRA SANTOS PEREIRA AGROECOLOGIA HOMOLOGADO

4 ELIDA TORQUATO DOS SANTOS AGROECOLOGIA HOMOLOGADO

5 FABRICIO VIEIRA DA SILVA AGROECOLOGIA HOMOLOGADO

6 FAMILY SILVA DOS SANTOS AGROECOLOGIA HOMOLOGADO

7 GEORGIA CRISTINA NEVES COUTO AGROECOLOGIA HOMOLOGADO

8 GUSTAVO CRISTIANO LIMA REIS AGROECOLOGIA HOMOLOGADO

9 JOYCE LEMOS SILVA DOS SANTOS AGROECOLOGIA HOMOLOGADO

10 KAMYLLY GUERRA DOS SANTOS AGROECOLOGIA HOMOLOGADO

11 KLARISSA SOUZA MUNIZ AGROECOLOGIA HOMOLOGADO

12 LEANE CONCEIÇÃO DA HORA AGROECOLOGIA HOMOLOGADO

.3 LUCAS DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS AGROECOLOGIA HOMOLOGADO

14 LUIZE CARMO DO NASCIMENTO AGROECOLOGIA HOMOLOGADO

15 ROSILÉIA DA CONCEIÇÃO HORA AGROECOLOGIA HOMOLOGADO

16 SYDEIA OLIVEIRA XAVIER AGROECOLOGIA HOMOLOGADO

17 VINÍCIUS LOPES ALVES AGROECOLOGIA HOMOLOGADO

18 YAGGO SANTOS DE JESUS AGROECOLOGIA HOMOLOGADO

NºNº NOMENOME CURSOCURSO STATUSSTATUS

1 ANA ELZA DE OLIVEIRA SANTOS GESTÃO EM TURISMO HOMOLOGADO

2 EMILY RODRIGUES DA SILVA GESTÃO EM TURISMO HOMOLOGADO

3 FLÁVIO XAVIER DA SILVA GESTÃO EM TURISMO HOMOLOGADO

4 GEOVANA DOMINGOS DOS SANTOS GESTÃO EM TURISMO HOMOLOGADO

5 ISRAEL OLIVEIRA DOS SANTOS GESTÃO EM TURISMO HOMOLOGADO

6 ISRAEL TEIXEIRA DE ALMEIDA GESTÃO EM TURISMO HOMOLOGADO

7 JOSÉ ROBERTO CRUZ CONCEIÇÃO GESTÃO EM TURISMO HOMOLOGADO

8 LUIS FELIPE GONÇALVES BARRETO GESTÃO EM TURISMO HOMOLOGADO

9 MARCELO BUZATTA GESTÃO EM TURISMO HOMOLOGADO

10 MARYA VICTORYA SILVA ARGOLO GESTÃO EM TURISMO HOMOLOGADO

11 MAYRA TELES ALVES GESTÃO EM TURISMO HOMOLOGADO

12 RUILON DE QUEIROZ GESTÃO EM TURISMO HOMOLOGADO

NºNº NOMENOME CURSOCURSO STATUSSTATUS

1 ADÉLIA RAQUEL DE MELO ENGENHARIA DE ALIMENTOS HOMOLOGADO

2 ADRIELE SILVA DOS SANTOS DE ALENCAR ENGENHARIA DE ALIMENTOS HOMOLOGADO

3 ALINE SILVA DOS SANTOS CLEMENTINO ENGENHARIA DE ALIMENTOS HOMOLOGADO

4 ANDRÉIA REGINA DE JESUS SANTOS ENGENHARIA DE ALIMENTOS HOMOLOGADO

5 ANNA MARIA LUIZA ALVES SILVA ENGENHARIA DE ALIMENTOS HOMOLOGADO

6 ARTHUR BRASIL SILVA SHER ENGENHARIA DE ALIMENTOS HOMOLOGADO

7 EMILLY GABRIELI PEREIRA DA SILVA ENGENHARIA DE ALIMENTOS HOMOLOGADO

8 GENIELLE MAURICIO DA SILVA ENGENHARIA DE ALIMENTOS HOMOLOGADO

9 LETÍCIA DAS MERCÊS MATIAS ENGENHARIA DE ALIMENTOS HOMOLOGADO

10 LUANDA RAINELE DA SILVA ENGENHARIA DE ALIMENTOS HOMOLOGADO

11 MELANIY CORREIA DOS SOARES ENGENHARIA DE ALIMENTOS HOMOLOGADO

12 REGY LUIS DOS SANTOS GONÇALVES ENGENHARIA DE ALIMENTOS HOMOLOGADO

13 STEFANY OLIVEIRA FARIAS ENGENHARIA DE ALIMENTOS HOMOLOGADO

14 WESLEY OLIVEIRA ROCHA ENGENHARIA DE ALIMENTOS HOMOLOGADO

Observações:

Os candidatos homologados deverão enviar os documentos constantes no edital** para o e-mail do prosel.sisu@urucuca.i aiano.edu.br no

período de  01 a 04/08/202301 a 04/08/2023 a fim de efe varem sua matrícula.

*Lista de documentos necessários:*Lista de documentos necessários:

a) Documento de Iden ficação: Carteira de iden dade (RG), Carteira Nacional de Habilitação (CNH), Carteira de Trabalho e Previdência

Social, Carteira de Iden dade Profissional emi da pelo Conselho de Classe Profissional;

b) Cer dão de Nascimento ou Casamento;

c) CPF;

d) 02 fotos 3×4 (iguais e recentes);

e) Cer ficado de Quitação do Serviço Militar (para candidatos do sexo masculino maiores de 18 anos);

f) Comprovante de Quitação com Jus ça Eleitoral (h ps://www.tre-ba.jus.br/eleitor/cer does/cer dao-de-quitacao-eleitoral) ou

comprovante de votação em úl ma eleição;

g) Cer ficado de Conclusão e Histórico Escolar do Ensino Médio ou Cer ficado de Conclusão do Ensino Médio por meio do desempenho no

ENEM. Quando oriundo de países estrangeiros, este documento deverá estar revalidado e devidamente acompanhado da respec va

tradução juramentada;

h) RG e CPF do responsável (se o(a) candidato(a) for menor de 18 anos);

i) Declaração de que não mantém matrícula em outro curso superior ministrado por Ins tuição Pública de Ensino Superior (Lei nº 12.089 de

11 de novembro de 2009) (ANEXO IV);

j) Comprovante de residência do ano corrente ou declaração de domicílio;

k) Comprovante de Grupo sanguíneo do sistema ABO e fator RH;

l) Cartão de vacinação constando vacina contra tétano nos úl mos dez anos, devidamente assinada pelo agente de saúde;

m) Cartão do SUS.

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Josue de Souza Oliveira , DIRETOR(A) GERAL - CD2 - URU-DG, em 31/07/2023 18:03:10.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 31/07/2023. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

468326

4498fa0d36

	Documento assinado eletronicamente por: